
Damiens, hudební skupina, založena 1997, datum ukončení činnosti není znám. 

 

 Kapelu Damiens založili společně bratři Ladislav a Miroslav Křížek. Do hudebního povědomí se dostali 

v roce 1998 díky písni Lásko měj se. V březnu následujícího roku (1999) vyšlo jejich první album, které 

neslo název Křídla, které bylo následně oceněno zlatou deskou. Toto album bylo nahráno 

v Hannoveru u Jana Němce, se kterým Ladislav Křížek spolupracoval i před založením skupiny 

Damiens. V říjnu stejného roku vyšlo další album – Křídla – Zlatý bonus, které pokřtil Karel Svoboda 

společně s Leonou Machálkovou. V roce 2000 hostovali na turné Karla Gotta – České Vánoce 2000. 

V týž rok vyšlo jejich další album s názvem Svět zázraků. O rok později se znovu účastnili vánočního 

turné Karla Gotta, kde si Ladislav Křížek zazpíval společně s Karlem Gottem píseň Žít svá léta. Další 

album skupiny Damiens neslo název Nechci zůstat sám, které vydali na jaře roku 2002. Poslední 

deska, která v roce 2003 pod názvem Největší hity vyšla, byla na popud firmy Popron music, a to díky 

velkému úspěchu všech předchozích alb. Kapela svou hudební činnost ukončila. 

 

 

Diskografie: 

Křídla (Popron music, 1999); 

Křídla – Zlatý bonus (Popron music, 1999) 

Svět zázraků (Popron music, 2000) 

Nashledanou 2000 (Popron music, 2000) 

Svět zázraků – Nashledanou (Popron music, 2000) 

Nechci zůstat sám (Popron music, 2002) 

Největší hity (Popron music, 2003) 

 

Literatura: 

https://www.ladakrizek.com/historie/damiens-historie.html. 

https://cs.wikipedia.org/wiki/Damiens.     

https://cs.wikipedia.org/wiki/Diskografie_Damiens#Diskografie.  

 

Marie Budišová 

https://www.ladakrizek.com/historie/damiens-historie.html
https://cs.wikipedia.org/wiki/Damiens
https://cs.wikipedia.org/wiki/Diskografie_Damiens#Diskografie

